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Europejscy naukowcy stworzyli nowatorskie
urządzenie do wizualizacji formowania się kompleksów lipid-DNA. Może ono być użyte do
oceny wpływu układów dostarczania leków na strukturę komórki.

Terapia genowa może być alternatywą terapeutyczną w przypadku licznych zaburzeń genetycznych
oraz nowotworów. Proces obejmuje dostarczenie zdrowego genu do chorych komórek lub innego
DNA, aby pomóc w zabijaniu komórek lub stymulacji odpowiedzi immunologicznej. Skuteczne
dostarczanie DNA do komórek jest kluczem do powodzenia.

Kationowe lipidy są często wykorzystywane w dostarczaniu DNA do komórek poprzez oddziaływania
zależne od ładunku. Powierzchnię tych kompleksów można również funkcjonalizować glikolem
polietylenowym (PEG) i peptydami sygnalizacyjnymi, aby umożliwić celowane dostarczanie
i internalizację.

Zakres finansowanego przez UE projektu TRANSFECTDNA ("Surface functionalised" cationic
liposome-DNA complexes containing peptide-lipids with poly(ethylene glycol) spacers: structure,
transfection efficiency and interactions with the cytoskeleton) objął uzyskanie dogłębnej wiedzy na
temat formowania się kationowych kompleksów liposom-DNA i ich oddziaływania z komórkami.
Głównym celem było odkrycie mechanizmów i określenie kluczowych parametrów dostarczania
genów oraz ich uwalniania.

W tym celu wykorzystano innowacyjne metody oraz rozpraszanie promieniowania rentgenowskiego
pod małymi kątami (SAXS). Zbudowano urządzenie rentgenowskie zawierające mikrofluidyczny chip
i uchwyt na próbki do badań SAXS in situ oraz równoczesnego obrazowania przepływającego
materiału. Aby zwalidować funkcjonalność tego nowego urządzenia, badacze użyli dwóch układów
modeli ciekłych kryształów.

Aparat mikrofluidyczny, sprzężony z rozpraszaniem promieniowania rentgenowskiego, dostarczył
odpowiedniej platformy do badań in situ przejść strukturalnych oraz umożliwił odkrycie szlaków
dynamiki składania kompleksów. Naukowcy mogli ocenić samoskładanie białek neurofilamentowych,
jako że ten nowatorski aparat ściślej oddawał naturalne środowisko aksonów neuronalnych.

Następnie przygotowano w tym urządzeniu mikrofluidycznym nanocząstki lipid-DNA. Odkryto, że
powinno się stosować technikę zmian rozpuszczalnika do optymalnego tworzenia kompleksów.
Analiza funkcjonalizowanych PEG kompleksów liposom-DNA przy użyciu SAXS wykazała dobrze
zdefiniowany rozmiar w wodzie, który zmienia się pod wpływem inkubacji w surowicy.

Reasumując, nowatorskie urządzenie mikrofluidyczne powinno umożliwić przygotowywanie
funkcjonalizowanych cząsteczek lipid-DNA o kontrolowanej liczbie powłok. Bezpośrednie obserwacje
mechanizmu kompleksowania powinny być szczególnie użyteczne dla środowisk akademickich
i przemysłu farmaceutycznego.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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